
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Instrumenti:  Grant Institucional 

Subjekti zbatues: 
Demokraci për zhvillim (D4D) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Zenel Salihu. Nr.5; 5/13, Prishtinë 
info@d4d-ks.org;  
+383 (38) 224 143; 
 www.d4d-ks.org  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/03/ 2026 

Data e përfundimit: 30/04/2028 

Buxheti i përgjithshëm i 
organizatës (EUR): 

 

EUR 656,503.34  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 

EUR 80,000.00  

Grupet e synuara:  

•  Gratë; 

•  Të rinjtë 

•  Personat me aftësi të kufizuara 

•  Minoritetet etnike 

•  Komuniteti LGBTI 

Shtrirja gjeografike: 
Gjithë Kosovën 

Përmbledhje e grantit: 

Granti forcon qeverisjen demokratike, pjesëmarrjen qytetare, 

barazinë gjinore dhe integritetin e medias në Kosovë duke 

fuqizuar gratë, të rinjtë dhe grupet e margjinalizuara përmes 

monitorimit, luftimit të dezinformimit, zgjerimit të edukimit 

medial (verifiko.info), dialogut publik, hulumtimit të politikave 

dhe ngritjes së kapaciteteve. Përmes një qasjeje gjithëpërfshirëse 

dhe të bazuar në të drejta, D4D rrit llogaridhënien institucionale 

dhe promovon politika publike transparente dhe të bazuara në 

dëshmi, të formësuara nga angazhimi aktiv qytetar. 
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